
М униципальное бюджетное образовательное учреждение  
средняя общ еобразовательная школа №  5 им. В.И .Данильченко  

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
Ст. Стародеревянковская

«01» сентября 2022 г. № 4 ^ 4 ,

О функционировании центра образования «Точка роста» 
естественно- научной и технологической направленное in в 2022-2023 учебном году

На основании распоряжения М инистерства просвещ ения Российской Федерации от 
12.01.2021 го да № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общ еобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей», приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26.04.2021г. № 1339 «Об утверждении 
перечня общ еобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 
малых городах, на базе которых планируется создание центров образования 
естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в целях 
обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в 2021 году», 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
Каневской район от 30.04.2021 года №  548 «О реализации мероприятий по созданию и 
функционированию центров образования естественно- научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2021 году, приказа УО от 01.09.2022г №1283 «О 
выполнении плановых минимальных показателей для Центров образования «Точка 
роста» в 2022году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить функционирование с 1 сентября 2022 года на базе МБОУ СОШ №  5 
центра образования естественно- научной и технологической направленности «1очка 
роста».
2. Назначить руководителем центра образования естественно- научной и 

технологической направленности «Чочка роста» заместителя директора Белоусову 
Л .Г .

3. Утвердить план мероприятий центра образования «Точка роста» на 2022-2023 
учебный год (приложение 2)

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ  №  5 " Н.Н. Веретенник
С приказом ознакомлена:
Белоусова Л.Г.


